ДОГОВОР №

г. Владимир «,^Д> / / 2020 года

Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный
Владимиро-Суздальский исторнко-архитектурный и художественный музей-заповедник»
(Государственный Владимиро-Суздальский музей-заповедник), именуемое в дальнейшем «Сторона
1», в лице генерального директора Мельниковой Светланы Евгеньевны, действующего на основании
доверенности Устава, с одной стороны, и

Музей Муниципального общеобразовательного учреждения «Муромцевская средняя
общеобразовательная школа», именуемый в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, в лице
директора Чижиковой Ларисы Станиславовны, действующего на основании Устава, совместно
именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является предоставление «Стороной 2» «Стороне 1» цифровых
изображений предметов в количестве 7 (семи) штук из собрания «Стороны 2» согласно Приложению №
1 к настоящему договору, с правом использования «Стороной 1» для экспонирования на выставке
«Война в тылу: картины памяти» (далее - Выставка).
Сроки проведения выставки - с 15 июля 2020 по 13 сентября 2020 г.
Место проведения выставки: Владимирская область, Судогодский район, пос. Муромцево, ул. Ямская,
д.9 (выставочный зал визит-центра Судогодского филиала музея).
1.2. Предоставление изображений предметов осуществляется посредством передачи на электронную
почту «Стороны 1» ти8еит@у1ас1ти8еит.ги. Переданные цифровые изображения возврату не подлежат.
1.3. Изображения передаются в формате йй-, разрешением 300 ёр1, при размере 30 см по большей
стороне. »
1.4. Права по настоящему договору считаются переданными с момента передачи «Стороной 2»
цифровых изображений «Стороне 1» на основании подписанного Сторонами акта приема-передачи.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ОБЯЗАННОСТИ «Стороны 2»:
2.1.1. «Сторона 2» обязуется предоставить «Стороне 1» изображения предметов в соответствии с пп. 1.2,
1.3. и согласно Приложению № 1 к настоящему договору в течение 5 (пяти) дней с даты подписания
Сторонами настоящего договора, а также права на их использование в соответствии с условиями
настоящего договора.
2.1.2. «Сторона 2» гарантирует, что обладает необходимыми правами на использование вышеуказанных
предметов в соответствии с Федеральным законом от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде
Российской Федерации и музеях в Российской Федерации».
2.1.3. «Сторона 2» также гарантирует, что является законным правообладателем изображений
предметов, неисключительное право на использование которых «Сторона 2» предоставляет «Стороне 1»
в соответствии с п. 2.1.1. настоящего Договора.
2.2. ОБЯЗАННОСТИ «Стороны 1»:
2.2.1. Использовать указанные изображения предметов в строгом соответствии с п. 1.1. настоящего
Договора.
2.2.2. Указать на принадлежность изображений «Стороне 2» в согласованной сторонами форме.
2.2.3. Нести ответственность по вопросам содержания и соблюдения авторских прав на передаваемые по
настоящему договору изображения предметов.
2.2.4. Не передавать права и обязанности по настоящему Договору другим физическим и юридическим
лицам.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА
3.1. Стороны действуют в отношении друг друга на безвозмездной основе.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. В случае использования переданных цифровых копий произведений, указанных в п. 1.1. настоящего
договора, в коммерческих целях, не предусмотренных настоящим договором, а также передачи прав на
воспроизведение другим физическим или юридическим лицам, «Сторона 1» несёт ответственность в
соответствии с законодательством о Музейном фонде и музеях в Российской Федерации.

4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора и /или в связи с ним/,
должны по возможности решаться путём переговоров между сторонами. В случае если стороны не
придут к соглашению, то дело подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд в соответствии с
действующим законодательством РФ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до
полного исполнения обязательств, предусмотренных им.
5.2. Действие настоящего Договора может быть прекращено досрочно, при взаимном письменном
согласии сторон, и в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

6. ЗАЩИТА ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПРАВ СТОРОН
6.1. В течение всего срока действия настоящего Договора стороны обязуются признавать и соблюдать
действительность прав противоположной стороны, не будут оспаривать их сами или содействовать
другим в оспаривании действительности этих прав.
6.2. Если третьи лица нарушат права, предоставленные по настоящему Договору, то «Сторона 1» и
«Сторона 2» будут совместно действовать в делах по защите прав, определённых настоящим Договором.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор является единственным юридическим документом, регулирующим
взаимоотношения сторон по предмету настоящего Договора.
7.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
7.3. Стороны признают редакцию настоящего Договора полной и окончательной.
7.4. Все изменения и дополнения данного Договора могут осуществляться только по взаимному
согласию сторон и, будут иметь силу лишь в том случае, если они подписаны лицами, специально на то
уполномоченными сторонами.
7.5. Стороны определили, что не являются заинтересованными лицами по отношению друг к другу
согласно ст. 27 федерального закона от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ
И ПОДПИСИ СТОРОН

Сторона 1:
Федеральное государственное бюджетное
учреждение культуры «Государственный
Владимиро-Суздальский историко-
архитектурный и художественный музей-
заповедник»
(Государственный Владимиро-Суздальский
музей-заповедник)
Юридический адрес: 600000, Россия, г. Владимир,
ул. Б. Московская, д. 43
Почтовый адрес: 600000, Россия, г. Владимир,
ул. Б. Московская, д. 43
ИНН 3329000754, КПП 332901001
ОГРН1023303355680
Тел. 8(4922)32-25-15, факс 8(4922)32-70-10
е-таП: ти8еит@у1ас1ти5еит.ги

Сторона 2:
Музей муниципального
общеобразовательного учреждения
«Муромцевская средняя
общеобразовательная школа»

Юридический адрес: 601384, Владимирская
область, Судогодский район, пос. Муромцево,
ул. Школьная, д. 15
Телефон: 8(49235)411-64
ОГРН 1023302752494
ИНН/КПП 3324009432/332401001
е-таН: к1исЬшкгш@таП.ги

Генераль

Мельникова

Директор

Л.С. Чижикова